
                                                                              Załącznik Nr 16 do protokołu  
Nr X/2019 sesji 

Rady Miejskiej Trzemeszna
                                                                              z dnia 27 marca 2019 roku

                                                               

UCHWAŁA Nr X/69/2019
RADY MIEJSKIEJ  TRZEMESZNA

z dnia 27 marca 2019 roku

w  sprawie  przyznania  Panu  Mirosławowi  Myślińskiemu Medalu  Honorowego 
Gminy Trzemeszno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2019 roku, poz.  506, tekst jednolity)  oraz § 10 ust. 1 i  § 11 ust. 1  
uchwały  Nr  VIII/83/2015  Rady  Miejskiej  Trzemeszna  z  dnia  29  kwietnia  2015  roku  w  
sprawie  zasad  nadawania  Honorowego  Obywatelstwa  Gminy  Trzemeszno  oraz  wzoru  i  
zasady nadawania Medalu Honorowego Gminy Trzemeszno (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r.,  
poz. 3132, zm.: z 2018, poz. 2071)

RADA MIEJSKA
uchwala, co następuje:

      § 1. Przyznaje się Panu  Mirosławowi Myślińskiemu prezesowi Zarządu Oddziału  
Związku Sybiraków w Bydgoszczy  Medal  Honorowy Gminy Trzemeszno w uznaniu Jego  
szczytnej działalności na rzecz środowiska osób deportowanych w latach 1940-1941 na Sybir  
i wschodnie tereny sowieckiej Rosji oraz upamiętniania prawdy o tragedii Sybiraków, a także  
uhonorowania wieloletniej współpracy z Gminą Trzemeszno w tej dziedzinie.
      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna i Przewodniczącemu  
Rady Miejskiej Trzemeszna.

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Benedykt Nitka



UZASADNIENIE

       W roku 80 rocznicy wybuchu II  wojny światowej  jest  doskonała  sposobność,  aby  
uhonorować  człowieka,  który  doświadczył  tragedii  zesłania  oraz  całym  swoim  życiem  
świadczył o prawdzie tysięcy Polaków doświadczających krzywd na terenach byłego Związku  
Sowieckiego. Przyznanie Medalu rekomenduje w szerokim aspekcie uzasadnienia tej decyzji  
także Gminny Komitet Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Trzemesznie.
       Mirosław Myśliński urodził się 17 sierpnia 1928 r. w Augustowie. 13 kwietnia 1940 r.  
wraz z rodziną został deportowany do ZSRS. Do Polski wrócił w 1946 r. Od 1996 r. pełni  
funkcję prezesa Zarządu Oddziału Związku Sybiraków w Bydgoszczy. Jest członkiem zarzą-
du bydgoskiego Klubu Historycznego im. gen. Stefana Roweckiego ps. Grot. Był członkiem  
Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa Województwa Kujawsko – Pomorskiego (od  
2006 r. do jego likwidacji w 2017 roku). Organizator uroczystości upamiętniających deporta-
cje Polaków, inicjator wielu znaków pamięci deportacji Polaków w głąb Związku Sowieckiego  
na terenie województwa. Uczestnik spotkań z młodzieżą szkolną, autor wspomnień z Sybiru i  
informacji o działalności Związku Sybiraków Odział w Bydgoszczy w publikacji Związku Sy-
biraków  Oddział  w  Łodzi  „My  Sybiracy”  nr  21/2010  r.  Jeden  
z inicjatorów nadania Zespołowi Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Bydgoszczy imie-
nia Sybiraków (w 2014 r.).
       Pan Mirosław Myśliński od kilkunastu lat będąc w zażyłych relacjach z Panem Edwar-
dem  Drozdem  z  Ostrowitego  –  także  członkiem  Związku  Sybiraków  współpracuje
 z Gminą Trzemeszno w obszarze upamiętnienia prawdy o tragedii Polaków deportowanych  
w latach 1940-1941 na Sybir  i  wschodnie tereny sowieckiej  Rosji.  To z  inicjatywy Pana  
Edwarda Drozda z Ostrowitego przy wielkiej życzliwości Pana Prezesa Myślińskiego Zarząd  
Główny Związku Sybiraków w Warszawie  uhonorował  kilkanaście  osób  z  terenu Gminy  
Trzemeszno honorową odznaką sybiraka. Pan Prezes Myśliński wielokrotnie bywał na uro-
czystościach patriotycznych w Gminie Trzemeszno podnosząc swoją obecnością rangę tym  
wydarzeniom. Swoje doświadczenia z pobytu u nas później relacjonował i w życzliwym prze-
kazie budował bardzo korzystny wizerunek Gminy Trzemeszno na zewnątrz.  
       Kapituła Honorowego Obywatelstwa Gminy Trzemeszno oraz Medalu Honorowego  
Gminy Trzemeszno  na  wniosek  Burmistrza  i  Gminnego Komitet  Ochrony Pamięci  Walk
 i Męczeństwa na  swoim posiedzeniu w dniu 22 marca 2019 roku zaopiniowała pozytywnie 
i rekomenduje Radzie Miejskiej Trzemeszna przyznanie Medalu Honorowego Gminy Trze-
meszno Panu Mirosławowi Myślińskiemu. 
        W przekonaniu,  że  w przypadku  zgłaszanej  kandydatury  spełniony  jest  wymóg  
szczególnych zasług dla Gminy Trzemeszno wnioskuję i  rekomenduję przyznanie Medalu  
Honorowego Gminy Trzemeszno Panu Mirosławowi Myślińskiemu.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Trzemeszno, 22 marca 2019 roku



Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Benedykt Nitka

Opracował: Dariusz Jankowski
                      Zastępca Burmistrza 


